
Mark James  LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,
Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP

DYDD SADWRN, 10 RHAGFYR 2016

AT:  YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS GWASANAETHAU 
TECHNEGOL

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 
CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL 
DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL A GYNHELIR YN YSTAFELL 65 - 
NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 9.00 YB, AR DDYDD GWENER, 16EG 
RHAGFYR, 2016 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR 
AGENDA SYDD YNGHLWM.

Mark James DYB

PRIF WEITHREDWR

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA
Swyddog Democrataidd: Catherine Gadd
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224088
E-bost: cegadd@sigar.gov.uk
Cyf: AD016-001

Pecyn Dogfennau



A G E N D A  

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL

2. GWRTHWYNEBIADAU I GYFYNGIAD TRAFFIG UNFFORDD YN 
RHODFA'R GOGLEDD A'R GOEDLAN, CAERFYRDDIN

3 - 26

3. COFNOD PENDERFYNIADAU - 14EG MEDI, 2016 27 - 28



PENDERFYNIAD GAN AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL
16 RHAGFYR 2016

Yr Aelod o’r Bwrdd 
Gweithredol:

Y Portffolio:

Y Cyng. H Evans Y Gwasanaethau Technegol

GWRTHWYNEBIADAU I GYFYNGIAD TRAFFIG UNFFORDD YN RHODFA'R GOGLEDD 
A'R GOEDLAN, CAERFYRDDIN

Ystyried gwrthwynebiadau mewn perthynas â gwneud Gorchymyn Rheoleiddio Traffig parhaol 
sydd ei angen er mwyn cyflwyno cyfyngiad traffig unffordd yn Rhodfa'r Gogledd a'r Goedlan, 
Caerfyrddin

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen:

Bod yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros y Gwasanaethau Technegol yn
i.      Penderfynu ar yr amcanion.
ii.    Ystyried gweithredu'r cyfyngiadau fel y rhestrir yn Atodiad 1. 
iii.   Rhoi gwybodaeth i'r gwrthwynebwyr fel y bo'r angen.

Y Rhesymau: 

Er mwyn cyflwyno cyfyngiad traffig unffordd i gyfeiriad y de-ddwyrain ar hyd Rhodfa'r Gogledd 
yn ei chyfanrwydd a chyflwyno cyfyngiad traffig unffordd i gyfeiriad y gogledd-orllewin ar hyd y 
Goedlan yn ei chyfanrwydd.
 
Er mwyn creu mynediad newydd ar gyfer cerbydau i hwyluso addasu safle yr hen ysbyty sy'n 
adeilad rhestredig, a leolir ar ochr ogledd-orllewinol Rhodfa'r Gogledd, ac er mwyn creu system 
amgylchffordd i gynnal llif y traffig ar hyd Rhodfa'r Gogledd a'r Goedlan.

Y Gyfarwyddiaeth
Yr Amgylchedd
Enw Pennaeth y Gwasanaeth:
S G Pilliner
Awdur yr Adroddiad:
J. McEvoy

Swydd:
 
Pennaeth Priffyrdd a 
Thrafnidiaeth

Rheolwr Traffig a Diogelwch 
Ffyrdd

Rhif Ffôn

Cyfeiriad e-bost:

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



Declaration of Personal Interest (if any):
None

Dispensation Granted to Make Decision (if any):
N/A
(If the answer is yes exact details are to be provided below:)

DECISION MADE:

Signed:  
____________________________________________________________DATE:_______
                                                                   EXECUTIVE BOARD MEMBER 

The following section will be completed by the Democratic Services Officer in attendance 
at the meeting
Recommendation of Officer 
adopted

YES / NO

Recommendation of the Officer 
was adopted subject to the 
amendment(s) and reason(s) 
specified:

Reason(s) why the Officer’s 
recommendation was not 
adopted:

Tudalen 4



EXECUTIVE SUMMARY
EXECUTIVE BOARD MEMBER DECISION

16TH DECEMBER 2016

OBJECTIONS TO A ONE WAY TRAFFIC RESTRICTION ON NORTH PARADE AND 
THE AVENUE, CARMARTHEN.

Traffic is required to be restricted to one way on North Parade to facilitate the opening of a 
new vehicular entrance on North Parade to serve the off-street car park to the rear of Hafan 
Tywi.
 
Under a condition of the planning approval to redevelop the former listed Infirmary building 
(Planning Ref. W/25480), the existing vehicular access for the car park for the existing 
residential units at Hafan Tywi onto Priory Street will be closed. It is proposed to create an 
alternative vehicular access onto North Parade for the existing car park for Hafan Tywi.
 
North Parade is a narrow street. There is a scheme of controlled residential parking bays 
along the eastern side of the street. Oncoming vehicles can only pass
[...]
he area is 
going to be ‘vulnerable’ to non-residents with the open entrance 
from North Parade.  The side entrance is now already open to 
abuse by people using the car park as a short cut to Lidl and 
elsewhere.
d) Will the existing gateway and steps be removed?

town centre Neighbourhood Policing Team.
d) The existing pedestrian gate and access steps are to be retained.

T
udalen 25



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL

DYDD Mercher, 14 Medi 2016

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: H.A.L. Evans (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
J. McEvoy, Rheolwr diogelwch y ffyrdd a traffig
S. Pilliner, Pennaeth Trafnidiaeth a Pheirianneg
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant.

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED GORFFENNAF 2016
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 15fed Gorffennaf 2016 yn gofnod cywir.

3. GWRTHWYNEBIADAU I ORCHYMYN ARFAETHEDIG SEF GORCHYMYN 
CYDGYFNERTHU SIR GAERFYRDDIN (CAERFYRDDIN) (CYFYNGU AR AROS 
A MANNAU PARCIO AR Y STRYD (AMRYWIAD RHIF 15)
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried adroddiad ynghylch cynigion y 
Cyngor i wneud Gorchymyn a fyddai'n amrywio Gorchymyn Cydgyfnerthu Sir 
Gaerfyrddin (Caerfyrddin) (Cyfyngu ar Aros a Mannau Parcio ar y Stryd) 
(Amrywiad Rhif 15) fel y gallai gynnwys amrywiol gyfyngiadau newydd ar hyd nifer 
o briffyrdd yng Nghaerfyrddin, fel y manylwyd yn yr adroddiad.

Rhoddwyd gwybod nad oedd unrhyw wrthwynebiadau wedi dod i law i'r cynigion 
oddi wrth yr ymgyngoreion statudol, ond er hynny roedd pedwar sylw wedi dod i 
law oddi wrth y cyhoedd, fel y manylwyd yn Atodiad 3 i'r adroddiad ynghyd ag 
ymatebion yr adran iddynt. 

PENDERFYNWYD 
3.1 cadarnhau Gorchymyn Cydgyfnerthu Sir Gaerfyrddin (Caerfyrddin) 

(Cyfyngu ar Aros a Mannau Parcio ar y Stryd) (Amrywiad Rhif 15) yn 
amodol ar y newidiadau a gytunwyd gyda'r aelodau lleol ac a fanylwyd 
yn 4.3 a 4.4 o grynodeb gweithredol yr adroddiad; 

3.2 rhoi gwybod yn ffurfiol i wrthwynebwyr y Gorchymyn arfaethedig am 
benderfyniad y Cyngor.

_______________________________ __________________
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

Tudalen 27

Eitem Rhif  3



Tudalen 28


	Agenda
	2 GWRTHWYNEBIADAU I GYFYNGIAD TRAFFIG UNFFORDD YN RHODFA'R GOGLEDD A'R GOEDLAN, CAERFYRDDIN
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3

	3 COFNOD PENDERFYNIADAU - 14EG MEDI, 2016



Minutes of the meeting


CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL

DYDD GWENER, 16 RHAGFYR 2016

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd H.A.L. Evans (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
S. Pilliner, Pennaeth Priffyrdd a Thrafnidiaeth
J. McEvoy, Rheolwr diogelwch y ffyrdd a traffig
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Ystafell 65 - Neuadd y Sir, Caerfyrddin - 9.00 - 9.20 am

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant.

2. GWRTHWYNEBIADAU I GYFYNGIAD TRAFFIG UNFFORDD YN RHODFA'R 
GOGLEDD A'R GOEDLAN, CAERFYRDDIN

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol adroddiad ynghylch gwrthwynebiadau 
mewn perthynas â gwneud Gorchymyn Rheoleiddio Traffig parhaol sydd ei angen 
er mwyn cyflwyno cyfyngiad traffig unffordd yn Rhodfa'r Gogledd a'r Goedlan, 
Caerfyrddin. Y rhesymau dros gyflwyno'r gorchymyn traffig unffordd oedd er mwyn 
creu mynediad newydd ar gyfer cerbydau i hwyluso addasu safle yr hen ysbyty 
sy'n adeilad rhestredig, a leolir ar ochr ogledd-orllewinol Rhodfa'r Gogledd, ac er 
mwyn creu system amgylchffordd i gynnal llif y traffig yn Rhodfa'r Gogledd a'r 
Goedlan. 

Rhoddwyd gwybod bod pump o sylwadau wedi dod i law oddi wrth y cyhoedd, fel y 
manylwyd yn Atodiad 3 yr adroddiad ynghyd ag ymatebion yr adran iddynt. Mewn 
ymateb i ymholiad, cafodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol wybod na fyddai 
unrhyw leoedd parcio yn cael eu colli o ganlyniad i'r Gorchymyn. 

PENDERFYNWYD  

2.1 nodi'r gwrthwynebiadau, fel yr oeddent yn yr adroddiad;
2.2 gweithredu'r cynigion, fel yr oeddent yn Atodiad 1 i'r adroddiad;
2.3 rhoi gwybod yn ffurfiol i'r gwrthwynebwyr am benderfyniad y Cyngor

3. COFNOD PENDERFYNIADAU - 14EG MEDI, 2016

PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod a 
gynhaliwyd ar 14eg Medi, 2016 yn gofnod cywir.

_______________________________ __________________
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD


